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Opdatering af udvalgets priser til award show 

21/11234 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune afholder hvert år i samarbejde med frivillige fra Norddjurs Idrætsråd, 

Norddjurs Fritidsråd, Handicaprådet og Frivilligrådet prisuddelingsarrangementet ”Norddjurs 

Award”. Formålet med priserne er at påskønne og anerkende foreninger, frivillige eller ildsjæle, der 

understøtter et rigt og varieret kultur- og fritidsliv i Norddjurs Kommune. Til og med Norddjurs 

Award 2020, har nedenstående udvalg og råd fundet og tildelt følgende priser: 

 

Kultur og fritidsudvalget 

Årets frivillige leder og Årets forening (Norddjurs Fritidsråd indstiller kandidater og peger på en 

vinder, som høres af kultur- og fritidsudvalget), samt Årets kulturpris. 

 

Voksen- og plejeudvalget 

Handicapprisen og Årets frivillige (på det frivillige sociale område). 

 

Idrætsrådet 

Årets forening, Årets træner/leder og Årets sportspræstation. 

 

På møde i arbejdsgruppen (Henning Hansen, Peter Hjulmand, Kai Hansen, Ebbe Glargaard, 

Merethe Greve, Anne Chapion og Theis Kaas Pedersen) bag Norddjurs Awards den 14. september 

2021 blev det besluttet, at annonceringen og ansøgningsformularen til indstilling af kandidater på 

sigt skal ske samlet og i fællesskab. En ny model for priserne blev ligeledes drøftet, da enkelte af de 

nuværende priser ligner hinanden for meget eller er ens. Formålet med en ny model er mere præcist 

at definere priserne og dermed forebygge forvirring blandt dem, der laver indstillingerne og 

forhåbentlig at samle de relaterede kandidater under én pris. F.eks. havde man i 2020 to priser der 

hed Årets forening, men i den ene modtog man kun én indstilling. Det endte med at Norddjurs 

Kommune udnævnte to foreninger til Årets forening.  
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Det blev i arbejdsgruppen besluttet at gå videre med nedenstående model for prisuddelingen og 

kultur- og fritidsudvalget bedes tage stilling til, om de kan godkende nedenstående nye priser, 

kriterier herfor samt en forøget præmiesum. Bemærk at priserne under kultur- og fritidsudvalget 

samt voksen- og plejeudvalget samles under Norddjurs Kommunes priser. Dette for at undgå 

forvirring hos dem der indstiller. Kriterier og formalia er vedlagt som bilag. 

 

Norddjurs Kommunes priser 

 Årets frivillige leder og Årets frivillige juniorleder (Norddjurs Fritidsråd indstiller 

kandidater og peger på en vinder, som høres af kultur- og fritidsudvalget) og Årets 

kulturpris. Priserne belønnes hver med 0,005 mio. kr., et diplom og en buket blomster der 

overrækkes af formanden fra kultur- og fritidsudvalget, i alt 0,015 mio. kr., finansieret af 

fleksmidler kulturpuljen (0,005 mio. kr.) og fleksmidler fritidspuljen (0,010 mio. kr.). 

 

 Norddjurs Kommunes Idrætspriser til alle atleter, der har vundet guld til DM eller har 

opnået en podieplacering ved et internationalt mesterskab. De modtager en lille pris i form 

af et lokalt kunstværk. Priserne uddeles af borgmesteren og formanden fra kultur- og 

fritidsudvalget. Forvaltningen foreslår, at de små priser finansieres af kultur- og 

fritidsudvalget, og at der reserveres 0,010 mio. kr. til formålet, finansieret af fleksmidler 

fritidspuljen. 

 

 Handicapprisen og Årets frivillige indenfor det frivillige sociale område. 

 

Norddjurs Idrætsråds priser  

 Årets forening, Årets idrætsleder og Årets sportspræstation. 

 

Kultur- og fritidsudvalgets Årets foreningspris udgår og erstattes af Årets juniorleder-pris, eftersom 

det i forvejen er muligt at hylde under Årets forening (Idrætsrådet), Årets kulturpris eller 

Handicapprisen. I stedet laves en mere specifik og bred pris på fritidsområdet for børn og unge 

under 25 år. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Kultur- og fritidsudvalgets priser til Norddjurs Award har sammenhæng til Norddjurs Kommunes 

kultur-, fritid-, turisme- og landdistriktspolitik. Prisuddelingen sker sammen med øvrige 
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kommunale priser i et samarbejde mellem frivillige fra såvel det folkeoplysende som det sociale 

område, koordineret af konsulent fra kultur- og fritidsområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

Såfremt forslaget godkendes, skal der i stedet for 0,015 mio. kr. tilsidesætte 0,025 mio. kr. til priser. 

Det er dog uvist, hvor mange udøvere der skal modtage Norddjurs Kommunes Idrætspriser, men der 

tages udgangspunkt i at 50 udøvere kan modtage en pris til en værdi af 200 kr. 

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at 

1. ovenstående nye priser, hhv. Årets frivillige juniorleder og Norddjurs Kommunes 

Idrætspriser der tildeles af kultur- og fritidsudvalget godkendes 

2. kriterierne for de nye priser godkendes 

3. den forøgede præmiesum, som kultur- og fritidsudvalget tilsidesætter, godkendes. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-10-2021 

Aleksander Myrhøj (F) deltog ikke i behandling af punktet. 

Ad. 1  

Godkendt. 

Ad. 2 

Godkendt. 

Ad. 3 

Godkendt. 

 

Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen (O) 

 

Bilag: 
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